
Администрация  Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_18_.12.2017                                    р.п.  Мордово                                 № _790_ 

         

 

О внесении изменений в постановление  администрации района от 04.07.2014 

№ 591 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального 

контроля за организацией и деятельностью по продаже товаров (выполнению 

работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории Мордовского 

района Тамбовской области» 

 

 

      В целях приведения нормативных правовых актов администрации района 

в соответствие с действующим законодательством, администрация района 

постановляет: 

1. Внести  в постановление администрации района от 04.07.2014 № 

591 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального 

контроля за организацией и деятельностью по продаже товаров 

(выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории 

Мордовского района Тамбовской» следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.2.1. 

следующего содержания: 

«4.2.1. При проведении проверки должностные лица администрации 

района не вправе: 

      1) проверять выполнение обязательных требований и требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования 

не относятся к полномочиям администрации района: 

      - проверять выполнение требований, установленных нормативными 

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также 

выполнение требований нормативных документов, обязательность 

применения которых не предусмотрена законодательством Российской 

Федерации; 

      - проверять выполнение обязательных требований и требований, 

установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке; 

      2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае 

отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или 

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением 

случая проведения такой проверки по основанию, предусмотренном абзацем 

2 п.п.3) п. 3.5. настоящего Положения;  

     3) требовать представления документов, информации, образцов 

продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов 



производственной среды, если они не являются объектами проверки или не 

относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких 

документов; 

     4) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов 

окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их 

исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе 

указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве, 

превышающем нормы, установленные национальными стандартами, 

правилами отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, 

измерений, техническими регламентами или действующими до дня их 

вступления в силу иными нормативными техническими документами и 

правилами и методами исследований, испытаний, измерений; 

     5) распространять информацию, полученную в результате проведения 

проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, 

иную охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 

     6) превышать установленные сроки проведения проверки; 

     7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет 

мероприятий по контролю; 

     8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов и (или) информации, включая разрешительные 

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, 

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным 

органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в 

определенный Правительством Российской Федерации перечень; 

     9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя 

представления документов, информации до даты начала проведения 

проверки. Администрация района после принятия распоряжения о 

проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) 

информацию в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия.» 

         (см. текст в предыдущей редакции) 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова. 

 

 

Глава администрации района                                                    С.В. Манн 

 

 

 

 

http://www.consultant.ru/document/Cons_doc_LAW_93980/
http://www.top68.ru/


 

 


